
 

 
 

 

 

1 

 

Prot. 3185/C12       Orciano di P., 11/8/2016 

 

REALIZZAZIONE AMBIENTI DIGITALI 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-53 

CUP: B36J15003150007 CIG: Z5E1AEB275 

  

        All’albo 
        Al sito web 
         
 

Oggetto: Addestramento all’uso delle attrezzature relativamente alla fornitura di infrastrutture 
tecnologiche relative al finanziamento PON FESR 2014 2020 -2014IT05M2OP001 - “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” - “Realizzazione Ambienti digitali” - Obiettivo specifico 
10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che con la determina a contrarre prot. n. 2560/C14g del 15/06/2016 è stata indetta  
procedura di gara per la fornitura di infrastrutture tecnologiche relative al finanziamento “10.8.1.A3-
FESRPON-MA-2015-53” Realizzazione Ambienti digitali  
 
PREMESSO che a seguito di gara svoltasi sul MEPA, con RdO n. 1249641, la ditta Olipress srl di 
Righi Giuliano Via Papa Giovanni XXIII 3/A, Pergola, si è aggiudicata definitivamente la fornitura con 
la stipula del contratto prot. n. 2916/C14f del 18/07/2016. per un importo contrattuale di €12.998,50 
(dodicimilanovecentonovantotto,cinquanta) iva esclusa - così come specificato: 
2° LOTTO 
n. 16 PC Notebook con sistema operativo Chromebook da 13.3 pollici, 4G di RAM 
n. 02 PC Desktop e monitor sistema operativo Win 10 8GB ram 500HD 
n. 01 Tablet 9,6’ per raccolta firme 
n. 03 LIM IR 4 tocchi area attiva 78” su 4:3 + speaker 
n. 02 Piedistallo saliscendi per LIM su rotelle per LIM + proiettore 
n. 03 Video proiettore a focale corta 4:3 0,36:1 3.000 lm 6.000:1 
n. 01 Mobile con rotelle per ricarica 32 pc e tablet con gestione dei tempi di ricarica  e chiave di 
sicurezza, su carrello facile da trasportare 
n. 01 Stampante laser multifunzione scanner e fax 
 
CONSIDERATO che per  l’utilizzo delle dotazioni tecnologiche ed informatiche acquistate, per 
facilitare e promuovere la formazione permanente dei docenti, l’Amministrazione intende addestrare 
il proprio personale.  
 
DATO ATTO che tale addestramento è da realizzare da parte della ditta Olipress srl di Righi 
Giuliano,  fornitrice del materiale,  e  che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella 
somma originariamente stanziata all’interno del progetto  per l’addestramento all’uso delle 
attrezzature; 
 
 
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIO’ POMODORO” 
61038 ORCIANO DI PESARO  (PU) 
Via Montepalazzino, 1 - Tel. 0721/977180  Fax 0721/978128 - C.F. 90020770419 
e-mail:  psic831003@istruzione.it  - PEC: psic831003@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icorciano.gov.it     
Struttura formativa accreditata ai sensi del decreto n. 375/SIM del 31/08/2015 
Codice univoco d’Ufficio:UFFG7P 
 

 

mailto:ic831003@istruzione.it
mailto:ic.orciano@provincia.ps.it


 

 
 

 

 

2 

 
tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 
ART. 1 
di affidare alla ditta Olipress srl di Righi Giuliano  Via Papa Giovanni XXIII 3/A, Pergola 
l’addestramento del personale scolastico per un totale di n. 10 ore per un importo orario lordo di € 37 
iva compresa da tenersi presso l’Istituto comprensivo, previo invio fattura elettronica. 
 
ART. 2 
L'importo complessivo a disposizione per tale servizio ammonta  a euro 400,00 iva compresa a 
carico del progetto P10 conto 03/05/02 del P.A. 2016, che presenta la necessaria disponibilità. 
. 
ART. 3  
L’addestramento richiesto dovrà essere fornito dopo la  stipula del contratto con l’aggiudicatario, 
presso l’ I.C. Orciano di Pesaro nei giorni di 20-21 settembre 2016 dalle ore 15:00 alle 17:00 e nei 
giorni 22-23 settembre 2016 dalle ore 15:00 alle 18:00. 
I corsisti ed il relatore apporranno la loro firma di presenza su un apposito registro  
 
 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990,  il Responsabile 
del Procedimento è il Dirigente Scolastico Anna Maria Landini 
 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Anna Maria Landini 

 

 


		2016-09-20T11:46:16+0200
	LNDNMR62L66D007F




